UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG THẮNG

             Số:           /UBND-ĐC

V/v kiểm tra theo nội dung phản ánh trên hệ

thống phản hồi Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Thắng, ngày  15 tháng 03 năm 2023

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa.

Thực hiện công văn số 1265/UBND-BTD  ngày 07/03/2024 của UBND thành phố

Thanh Hóa V/v giải quyết kiến nghị của công dân Quỳnh Châu, SĐT: 0928169526 trên

Hệ thống Phản hồi Thanh Hoá.

Ngày 08/03/2024 UBND phường Quảng Thắng đã chỉ đạo công chức địa chính,

cán bộ tổ quy tắc phối hợp với công an phường kiểm tra và báo cáo như sau:

Qua kiểm tra theo đơn phản ánh thì tại gia đình nhà ông(bà): Lê Đình Đàn –

Nguyễn Thị Bình SN 24/207 đường Nguyễn Phục đang chăn nuôi lợn với quy mô 13

con (trong đó lợn thịt loại to: 7 con với khối lượng trung bình 100kg/con; Lợn thịt loại

nhỡ 06 con với khối lượng trung bình 40kg/con), diện tích chuồng nuôi nhốt khoảng

28m
2
. Gia đình có hệ thống xử lý chất thải chăn nuôi biogas.

Theo trình bày của gia đình thì hộ gia đình ông bà trước đây là hộ sản xuất nông

nghiệp, bị ảnh hưởng bởi dự án tiêu úng Đông Sơn nên được nhà nước bồi thường 2 lô

đất tại MBQH 5226, phường Quảng Thắng. Một lô đất gia đình hiện đã xây dựng nhà ở,

lô đất còn lại gia đình tận dụng làm chuồng trại chăn nuôi tạo nguồn thu nhập, do ông

bà già cả không có công ăn việc làm, điều kiện kinh tế khó khăn. Trong quá trình chăn

nuôi gia đình có xây dựng hố biogas khoảng 14 khối, sử dụng các loại thuốc xử lý sinh

học và thường xuyên vệ sinh chuồng trại. Hiện nay, sức khỏe cũng đã yếu nên xin được

chăn nuôi thêm 01 tháng sau đó gia đình sẽ dừng hẳn việc chăn nuôi.

Đoàn kiểm tra đã lập biên bản yêu cầu hộ gia đình ông Đàn bà Bình trong vòng 10

ngày phải xuất đàn không được tiếp tục chăn nuôi nếu không đảm bảo vệ sinh môi

trường. Tại buổi làm việc gia đình đã tiếp thu ý kiến của đoàn kiểm tra và xin nghiêm

túc chấp hành, nếu không khắc phục được thì sẽ chấp hành bị xử lý theo quy định của

pháp luật.

Ngày 08/03/2024 công an phường Quảng Thắng đã ra quyết định xử phạt vi phạm

hành chính đối với hộ gia đình ông Lê Đình Đàn với số tiền 750.000 đồng.

Ủy ban nhân dân Phường Quảng Thắng báo cáo để chủ tịch UBND thành phố

được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TNMT TP(b/c);

- Lưu vp.

  KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tới

		toipv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-15T14:36:17+0700

		2024-03-15T14:41:18+0700

		quangthang.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-15T14:41:32+0700